Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ

Тюхтетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2017  с. Тюхтет № 442-п

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района от

07.11.2017 № 381-п «О внесении изменений в постановление администрации

Тюхтетского района от 10.10.2013 № 353-п «Об утверждении муниципальной

программы Тюхтетского района «Поддержка и развитие субъектов малого и

среднего предпринимательства на территории Тюхтетского района»»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», постановлением

администрации Тюхтетского района от 09.08.2013 № 269-п «Об утверждении

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Тюхтетского

района Красноярского края, их формировании и  реализации», руководствуясь

статьями 33, 36 Устава Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского

района от 07.11.2017 № 381-п «О внесении изменений в постановление

администрации Тюхтетского района от 10.10.2013 № 353-п «Об утверждении

муниципальной программы Тюхтетского района «Поддержка и развитие

субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Тюхтетского

района»» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. раздел 3 Положения дополнить частью 5 следующего содержания:

«Оказание финансовой поддержки в виде субсидий осуществляется при

наличии бюджетных средств, предусмотренных на реализацию соответствующего

мероприятия программы Решением Тюхтетского районного Совета депутатов о

районном бюджете на текущий финансовый год.»;

1.2. часть 6 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

«Требования, которым должны соответствовать получатели - субъекты

малого и среднего предпринимательства на первое число месяца,

предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения:

- у получателей субсидий должна отсутствовать неисполненная обязанность

по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о

налогах и сборах;

- у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная

задолженность по возврату в бюджет Тюхтетского района субсидий бюджетных

инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми

актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом Тюхтетского района;

- получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в

процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатели субсидий -

индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве

индивидуального предпринимателя;

- получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими

лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном)

капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом

регистрации которых является государство или территория, включенные в

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень

государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим

налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления

информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в

отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

- получатели субсидий не должны являться получателями аналогичной

поддержки, оказанной в текущем календарном году.»;

1.3. раздел 3 Положения дополнить частью 11 следующего содержания:

«Основаниями для отказа заявителю в предоставлении субсидии являются:

- несоответствие документов, представленных заявителем требованиям,

определенным в соответствующем Порядке предоставления субсидий субъектам

малого и (или) среднего предпринимательства, утвержденном Администрацией

Тюхтетского района, или непредставление (представление не в полном объеме)

указанных документов;

- недостоверность представленной получателем субсидии информации.»;

1.4. пункт 4 части 17 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

«4) получателем в установленные сроки не представлены документы,

указанные в соглашении и соответствующем Порядке предоставления субсидий

субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, утвержденном

Администрацией Тюхтетского района.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района в сети

Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Тюхтетского района по экономике и финансам

(Е.А. Кориш).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 1

января 2018 года.

Глава района                                                      Г.П. Дзалба